
COPIA 
Deliberazione N. 133 

Data 29-12-2015 

 
 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - DICEMBRE 2015 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 09:00 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA Sindaco P 

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P 

MASETTO LUCA Assessore P 

GUIN ROSELLA Assessore P 

BAGGIO LUCA Assessore P 

GONZO CARLO Assessore P 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. ZAMPIERI GIOVANNI 

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 F.to MACCARRONE KATIA  F.to ZAMPIERI GIOVANNI 

 
 

N. ……………….….. Reg. Pubblicaz. del …………………… 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 

Io sottoscritto Messo C.le certifico che copia informatica della presente 

delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni 

consecutivi (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) e trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Addì _______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio On Line del 

Comune a norma di legge, è DIVENUTA ESECUTIVA il giorno   

……………………….   decorsi 10 giorni dalla scadenza della data di 

avvenuta pubblicazione. 

 

Addì _______________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to ZAMPIERI GIOVANNI 

 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  

 
Camposampiero ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 29-12-2015  -  pag. 2 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 20 del 01.07.2015, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 e ss.mm.ii; 

VISTA la propria deliberazione n° 74 del 22/07/2015 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) e successive modificazioni; 

RILEVATO CHE si necessita integrare alcuni capitoli di bilancio al fine di fronteggiare esigenze 

straordinarie di bilancio ed integrare alcuni interventi di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, il quale prevede 

che “la metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 

effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”; 

PRECISATO CHE si rende necessario integrare alcuni interventi di bilancio come da all’allegato A; 
 
VISTO altresì l’allegato prospetto di prelievo dal fondo di riserva di cui all’allegato B, predisposto ai 

soli fini informativi ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000; 

RITENUTO, a seguito della presente variazione di bilancio, di apportare le modifiche al PEG 2015 dei 

competenti funzionari responsabili 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° 

comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L I B E R A 

 
1. di prelevare dall’intervento 1 01 08 11 “Fondo di Riserva” la somma di € 9.047,00 al fine di integrare gli 

interventi di bilancio di cui all’allegato A, precisando che dopo tale prelievo il fondo di riserva ammonta ad 

€ 20.412,94;   

2. di effettuare, altresì, il prelievo dal fondo di riserva allo schema di bilancio di previsione finanziario 

armonizzato 2015-2017 di cui al D.Lgs n. 118/2011 che assume soltanto valore conoscitivo, secondo le 

risultanze evidenziate nell’Allegato B alla presente deliberazione; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per i provvedimenti di competenza; 

4. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale; 

5. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 29-12-2015  -  pag. 3 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 

 

 
 

 
  
DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DI DOCUMENTO INFORMATICO CON ORIGINALE CARTACEO 
Ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale conservato negli Archivi del 

Comune di Camposampiero. 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Firmato digitalmente 

 

 

 

 



  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 28-12-2015 su COMPETENZA
Descrizione

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - DICEMBRE 2015

ATTO n.     133          Tipo   1  Giunta Comun          del 29-12-2015

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1010405 TRASFERIMENTI 2015

2016

2017

         1.600,00

         1.600,00

         1.600,00

         1.600,00

         1.600,00

         1.600,00

           200,00          1.800,00

         1.600,00

         1.600,00

U 1010408 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE

2015

2016

2017

         9.110,00

         5.000,00

         5.000,00

         4.110,00

         5.000,00

         5.000,00

         4.100,00          8.210,00

         5.000,00

         5.000,00

U 1010811 FONDO DI RISERVA 2015

2016

2017

        50.000,00

        50.000,00

        50.000,00

        29.459,94

        50.000,00

        50.000,00

        -9.047,00         20.412,94

        50.000,00

        50.000,00

U 1050205 TRASFERIMENTI 2015

2016

2017

         8.000,00

        13.000,00

         8.000,00

         7.100,00

        13.000,00

         8.000,00

           400,00          7.500,00

        13.000,00

         8.000,00

U 1060205 TRASFERIMENTI 2015

2016

2017

       106.800,00

       106.800,00

       106.800,00

       111.850,00

       106.800,00

       106.800,00

           110,00        111.960,00

       106.800,00

       106.800,00

U 1100405 TRASFERIMENTI 2015

2016

2017

       413.977,50

       376.800,00

       386.800,00

       438.927,50

       376.800,00

       386.800,00

         4.237,00        443.164,50

       376.800,00

       386.800,00

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2015                 0,00                 0,00                 0,00

                       VARIAZIONE        6  del  28-12-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1



2016                 0,00                 0,00                 0,00

2017                 0,00                 0,00                 0,00

                       VARIAZIONE        6  del  28-12-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
data: 28-12-2015      n.protocollo:       6

Rif delibera Giunta Comun  del 29-12-2015 n.     133

SPESE
COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,

 TITOLO
DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2015            131.950,00              4.300,00            136.250,00            145.065,98                  0,00            145.065,98

2016            131.500,00                  0,00            131.500,00

2017            126.500,00                  0,00            126.500,00

Totale Programma 2015            131.950,00              4.300,00            136.250,00            145.065,98                  0,00            145.065,98

2016            131.500,00                  0,00            131.500,00

2017            126.500,00                  0,00            126.500,00

TOTALE MISSIONE 2015          2.738.978,21              4.300,00          2.743.278,21          2.792.732,21                  0,00          2.792.732,21

2016          2.556.910,67                  0,00          2.556.910,67

2017          2.504.200,00                  0,00          2.504.200,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2015            258.454,50                400,00            258.854,50            286.157,66                  0,00            286.157,66

2016            276.570,00                  0,00            276.570,00

2017            282.280,00                  0,00            282.280,00

Totale Programma 2015            261.582,86                400,00            261.982,86            292.362,81                  0,00            292.362,81

2016            276.570,00                  0,00            276.570,00

2017            282.280,00                  0,00            282.280,00

TOTALE MISSIONE 2015            261.582,86                400,00            261.982,86            292.362,81                  0,00            292.362,81

2016            276.570,00                  0,00            276.570,00

2017            282.280,00                  0,00            282.280,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2015            165.906,00                110,00            166.016,00            181.290,09                  0,00            181.290,09

2016            152.550,00                  0,00            152.550,00

2017            151.820,00                  0,00            151.820,00

Totale Programma 2015            580.722,88                110,00            580.832,88            261.291,73                  0,00            261.291,73

2016            152.550,00                  0,00            152.550,00

2017            151.820,00                  0,00            151.820,00

TOTALE MISSIONE 2015            612.982,88                110,00            613.092,88            294.766,73                  0,00            294.766,73

2016            187.550,00                  0,00            187.550,00

2017            186.820,00                  0,00            186.820,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pag.1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2015             84.750,10              4.237,00             88.987,10            101.102,13                  0,00            101.102,13

2016             67.400,00                  0,00             67.400,00

2017             72.400,00                  0,00             72.400,00

Totale Programma 2015             84.750,10              4.237,00             88.987,10            101.102,13                  0,00            101.102,13

2016             67.400,00                  0,00             67.400,00

2017             72.400,00                  0,00             72.400,00

TOTALE MISSIONE 2015          1.138.295,07              4.237,00          1.142.532,07            847.109,16                  0,00            847.109,16

2016          1.185.334,93                  0,00          1.185.334,93

2017            746.300,00                  0,00            746.300,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2015             29.459,94             -9.047,00             20.412,94             61.933,00                  0,00             61.933,00

2016             50.000,00                  0,00             50.000,00

2017             50.000,00                  0,00             50.000,00

Totale Programma 2015             29.459,94             -9.047,00             20.412,94             61.933,00                  0,00             61.933,00

2016             50.000,00                  0,00             50.000,00

2017             50.000,00                  0,00             50.000,00

TOTALE MISSIONE 2015            185.259,94             -9.047,00            176.212,94             61.933,00                  0,00             61.933,00

2016             70.600,00                  0,00             70.600,00

2017             72.600,00                  0,00             72.600,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2015         11.321.130,20                  0,00         11.321.130,20          8.466.360,74                  0,00          8.466.360,74

2016          8.131.557,16                  0,00          8.131.557,16

2017          7.363.590,00                  0,00          7.363.590,00

Pag.2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

ENTRATE

COMPETENZA CASSA

TITOLO,
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2015         11.321.130,20                  0,00         11.321.130,20          7.257.403,13                  0,00          7.257.403,13

2016          8.131.557,16                  0,00          8.131.557,16

2017          7.363.590,00                  0,00          7.363.590,00

Pag.3


